
 

 

UKFaF/12852/2020-22 

ZÁPIS 

č. 22/2020 

z jednání kolegia děkana a rozšířeného kolegia děkana 7. prosince 2020  

Jednání probíhala on-line na platformě Skype for Business. 

Přítomni: 

prof. Šimůnek, prof. Doležal, prof. Nachtigal, doc. Roh, prof. Solich, prof. Štaud, Ing. Vlčková, 

prof. Szotáková, doc. Šklubalová, prof. Cahlíková, doc. Macáková, doc. Malý, doc. Šatínský, 

doc. Duintjer Tebbens, Ing. Chlebková, Mgr. Katerová, Mgr. Bezouška, Ing. Rudišar, dr. Valášková, 

Mgr. Handlová, JUDr. Obršál, Mgr. Picková, p. Voříšková  

Hosté: dr. Klik, Ing. Hubáček, Ing. Polanský, Ing. Navrátilová, Mgr. Dršatová, p. Dvořáková, 

p. Vychytilová, p. Jeřábková, p. Opltová 

 

Studijní záležitosti 

(Předkládají prof. Štaud /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Zdravotnická bioanalytika/Laboratorní 

diagnostika ve zdravotnictví/Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / Pharmacy; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Došlo k prodloužení termínu ankety pro hodnocení výuky studenty za akademický rok 

2019/2020 do 13. 12. 2020. 

• Náhradní promoce se uskuteční ve Velké aule Karolina v termínech: 

o 15. 2. 2021 v 9 hod. a v 12 hod. – rigorózní promoce. 

o 19. 2. 2021 v 15 hod. – bakalářská promoce. 

https://is.cuni.cz/studium/prijimacky/index.php?do=detail_obor&id_obor=23243


 

 

o 19. 2. 2021 ve 12 hod. a v 13:30 hod. – magisterská promoce. 

• Výuka všech studijních oborů ve všech ročnících probíhá i nadále ve stejném režimu jako 

doposud, beze změn. 

• Zřízení nové pracovní pozice fakultního koordinátora zajišťování kvality vzdělávací 

činnosti. 

• Odvolání proti rozhodnutí č.j. UKFaF/375165/2020-2 o zamítnutí žádosti o přerušení 

studia bude řešeno autoremedurou. 

• Pozastavení přijímání přihlášek do zájmového specializačního kurzu Léčivé rostliny. 

Anglická výuka 

• Udělení stipendií studentkám z Jižní Koreje za aktivitu při propagaci naší fakulty pro 

zvýšení počtu studentů z Jižní Koreje. 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické kvalifikace 

(Předkládá doc. Roh; podklady připravila Mgr. Dršatová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Granty a projekty 

o Vyplacení odměny za přípravu velkého projektu (H2020-FNR-2020 typu RIA, FaF UK 

je spolupracující organizací) dle podmínek nastavených v kolegiu děkana 2017-06. 

o Vyplacení odměny za přípravu velkého projektu (HepaMATRIX v rámci EIT Health 

InnoStars RIS H2020 Innovation Call, FaF UK je spolupracující organizací) dle 

podmínek nastavených v kolegiu děkana 2017-06. 

o Vyplacení odměny za přípravu velkého projektu (EPTRI v rámci výzvy H2020 

INFRAIA-02-2020, FaF UK je spolupracující organizací) dle podmínek nastavených 

v kolegiu děkana 2017-06. 

o Vyplacení odměny za přípravu velkého projektu (COST v rámci výzvy H2020 Open 

Call Collection OC-2019-1 - ENABLE, FaF UK je spolupracující organizací) dle 

podmínek nastavených v kolegiu děkana 2017-06. 



 

 

o Vyplacení odměny za přípravu velkého projektu (COST v rámci výzvy H2020 CA 

16215 - PortASAP, FaF UK je spolupracující organizací) dle podmínek nastavených 

v kolegiu děkana 2017-06. 

o Vyplacení odměny za přípravu velkého projektu (Lead Agency, druh mezinár. GA 

ČR, FaF UK je spolupracující organizací) dle podmínek nastavených v kolegiu děkana 

2017-06. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Doktorské studium 

o Informaci o nutnosti předání případných podkladů pro vyplacení stipendií 

(za výuku, publikace a ze všech projektů a grantů) nejpozději do 14. 12. 2020 

do 12 hod. na Vědecké oddělení, zveřejněnou na fakultním intranetu a rozeslanou 

elektronickou cestou dne 4. 12. 2020. Později dodané podklady pro výplatu 

stipendií budou vyplaceny za měsíc leden. 

o Informaci o možnosti navrhnout stipendium v případech zvláštního zřetele 

hodných dle čl. 5 Pravidel pro přiznávání stipendií na FaF UK pro studenty 

doktorského studia FaF UK, rozeslanou elektronickou cestou dne 7. 12. 2020. 

Termín pro podání návrhů na přiznání stipendií na Vědecké oddělení je do 

31. 1. 2021. 

o Samostatná promoce absolventů doktorských studijních programů FaF UK je 

plánována na pondělí 15. 2. 2021 od 10:30 hod. ve velké aule Karolina. 

Promotorem bude prof. Pour. 

o V přijímacím řízení II do doktorských studijních oborů na akademický rok 

2020/2021 se zahájením studia k 1. 3. 2021 bylo podáno 6 přihlášek 

do doktorských studijních programů, 5 do prezenční formy studia.  

o Nový „Newsletter UK Point“, zveřejněný na fakultním intranetu. 

• Věda a výzkum 

o Informaci o vyhlášení programu Izraelské akademie věd a klasického vzdělávání 

pro vynikající zahraniční výzkumné pracovníky krátce po ukončení doktorského 

studia, zveřejněnou na fakultním intranetu. Uzávěrka přihlášek je 1. 2. 2021. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Stipendia-pro-doktorandy-Ph-D-PhD-scholarships/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Stipendia-pro-doktorandy-Ph-D-PhD-scholarships/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Stipendia-pro-doktorandy-Ph-D-PhD-scholarships/
http://ipc1.cuni.cz/newslettery/Newsletter_UKPoint_2020-12.htm
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Stipendia-Izraelske-akademie-ved-pro-postdoky-uzav/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Stipendia-Izraelske-akademie-ved-pro-postdoky-uzav/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Stipendia-Izraelske-akademie-ved-pro-postdoky-uzav/


 

 

o Informaci o vyhlášení výběrového řízení „Japan Society for the Promotion 

of Science“ na stáže pro zahraniční postdoky, zveřejněnou na fakultním intranetu. 

Uzávěrka přihlášek je 31. 3. 2021. 

• Granty a projekty 

o Informaci o nutnosti zaslání finálních rozpočtů projektů GA UK v pdf k odsouhlasení 

mailem vedoucí Ekonomického oddělení paní Dvořákové do 31. 12. 2020, 

rozeslanou elektronickou cestou dne 27. 11. 2020. 

o Informaci o nutnosti předání podkladu pro PaM ohledně pracovních úvazků 

v řešitelských týmech grantů a projektů pro rok 2021 nejpozději do 4. 12. 2020 

na Vědecké oddělení, rozeslanou elektronickou cestou ve dnech 24. 11. – 

2. 12. 2020. 

o FaF UK získala v rámci soutěže GA ČR na roky 2021-2023 celkem 2 nové standardní 

granty (prof. L. Nováková a prof. Šimůnek) v celkové předpokládané výši 

5,47 mil. Kč na rok 2021. Mezinárodní projekt doc. V. Novákové byl doporučen 

českou stranou, čeká se na vyjádření druhé strany. Vzhledem ke 24 podaným 

žádostem o grant se jedná (zatím) o úspěšnost pouze 8 %. 

o Oznámení termínů podání dílčích a závěrečných zpráv projektů GA ČR za rok 2020: 

dílčí zprávy je nutné podat agentuře nejpozději do 15. 1. 2021, závěrečné zprávy 

nejpozději do 31. 1. 2021. Termín pro dodání zpráv na Vědecké oddělení 

ke kontrole je pro dílčí zprávy do 13. 1. 2021 (bez finálního čerpání rozpočtu lze 

dodat zprávy k předběžné kontrole dříve, nejlépe do 8. 1. 2021) a pro závěrečné 

zprávy do 22. 1. 2021. 

o Oznámení termínů podání dílčích a závěrečných zpráv projektů AZV ČR za rok 2020: 

dílčí zprávy je nutné podat agentuře nejpozději do 25. 1. 2021 do 12 hod., 

závěrečné zprávy nejpozději do 1. 2. 2021 do 12 hod. Fakultní termín pro dodání 

zpráv ke kontrole je pro dílčí zprávy do 15. 1. 2021 do 12 hod. a pro závěrečné 

zprávy do 20. 1. 2021 do 12 hod. 

o Informaci o novinkách v oblasti dotací VaVaI, včetně aktuálních výzev H2020, 

zveřejněnou na fakultním intranetu. 

 

 

 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Japonsko-Postdoctoral-Fellowship-for-Overseas-Re/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Japonsko-Postdoctoral-Fellowship-for-Overseas-Re/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/GA-CR-Termin-dodani-dilcich-zprav-8-1-2021-a-zav/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/AZV-MZCR-pokyny-ke-zpravam-deadline-DZ-25-1-2/
https://intranet.faf.cuni.cz/getattachment/40b7cc82-fc1e-476d-a47c-1664286bc26c/Newsletter_2020-08.pdf.aspx?lang=cs-CZ


 

 

• Transfer technologií 

o „Newsletter BCC Research for Tech Transfer Members“, zveřejněný na fakultním 

intranetu. 

• Soutěže 

o Informaci o vyhlášení Ceny primátora města za studentskou tvůrčí práci, 

zveřejněnou na fakultním intranetu. Termín pro podání návrhu na Vědecké 

oddělení je do 16. 12. 2020. 

o Informaci o vyhlášení Ceny Josefa Hlávky za vědeckou literaturu, zveřejněnou 

na fakultním intranetu. Termín pro podání návrhu na Vědecké oddělení je 

do 6. 1. 2021, uzávěrka návrhů je 22. 1. 2021. 

 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 

(Předkládá prof. Doležal; podklady připravila p. Jeřábková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Odměny studentům, kteří se podíleli na realizace DOD a JJUK. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Oblast vnějších vztahů 

• Den otevřených dveří – dne 25. 11. 2020 proběhl druhý online Den otevřených dveří 

spojený s Juniorskou univerzitou. Celkem bylo najednou připojeno nejvíce 110 sledujících, 

30 účastníků si následně prohlédlo záznam. Na druhý termín JJUK se registrovalo 

84 středoškoláků. Třetí termín DOD je připraven na 9. 12. 2020. 

• Noc vědců proběhla 27. 11. 2020 tentokrát online formou – naši fakultu úspěšně 

reprezentoval Dr. Burkhard Horstkotte. Sledovanost akce byla cca 7,5 tis. přihlášených. 

• Na Karlovku online – v sobotu 28. 11. 2020 proběhla propagační akce UK. Prezentaci naší 

fakulty, kterou představil prof. Doležal, sledovalo dle zdrojů UK pointu cca 100 osob.  

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Newsletter-bcc-Research-tech-transfer-members/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-primatora-mesta-za-studentskou-tvurci-pra-(1)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Josefa-Hlavky-za-vedeckou-literaturu-uzav-(1)/


 

 

• Vysokeskoly.sk – společně s FSV, MatFyz, FSF a PřF máme vystavený prezentační banner 

na stránce  https://www.vysokeskoly.sk/  (někdy je třeba stránku načíst vícekrát, aby 

banner naskočil). Dle domluvy poběží tato propagační akce i v lednu 2021. 

• Marketingová strategie VaVal KHK 2020 – Královéhradecký kraj ve spolupráci s MŠMT, EU 

a CIRI oslovil naši fakultu s nabídkou kooperace v oblasti propagace vědy prostřednictvím 

budování respektované značky +Inovace. Úkoly spojené se zapojením do akce byly 

rozděleny mezi oddělení VMV a VO. 

• Česko a jak dál – Letošní ročník akce se uskutečnila v online podobě. Webinář – diskuse 

na téma „Vakcína proti covid-19. A jak dál?“ proběhl 3. 12. 2020 od 16 do 17 hod. 

Zveřejněno na intranetu 26. 11. 2020. 

• České farmaceutické muzeum dokončilo projekt restaurování a digitalizace cenného 

rukopisného receptáře milosrdného bratra Quida Dihra z 18. století. Dotace Ministerstva 

kultury umožnila zrestaurování a digitalizaci, volné zpřístupnění v digitální knihovně 

Manuscriptorium. ČFM plánuje vystavení receptáře v červenci a srpnu roku 2021 ve své 

expozici v Kuksu. 

 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Rozhodnutí Fondu mobility – všichni 4 žadatelé z FaF UK budou podpořeni. 

• Joint Postdoctoral Fellowship at St Petersburg University and Freie Universität Berlin – 

nabídka Petrohradské univerzity ke spolupráci má deadline 31. 1. 2021. Zveřejněno na 

intranetu 25. 11. 2020. 

• Výzva Fondu strategických partnerství – Fakultní termín pro podání formuláře žádosti na 

OVMV je 7. 1. 2021. Zveřejněno na intranetu 26. 11. 2020. 

• Podpora Internacionalizace Ukazatel D – prostředky, které byly fakultě poskytnuty 

v letošním roce, nebyly vyčerpány na realizaci mezinárodních mobilit akademiků 

a zaměstnanců. Z tohoto důvodu musí být vráceny. Zpět na RUK bude poukázáno 

292 572 Kč.  

 

https://www.vysokeskoly.sk/


 

 

Vnitřní záležitosti, strategický rozvoj fakulty a evropské projekty 

(Předkládá prof. Solich; podklady připravili Ing. Mikešová /MEPHARED 2/ a Ing. Hubáček /OSREP/) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

MEPHARED 2 

• Lhůta VF IIb – termín 13. 2. 2021. 

o Na SÚ Hradec Králové probíhají operativní porady k odevzdané dokumentaci k ÚŘ. 

Získání pravomocného ÚR do února 2021 je reálné. 

• VF III – dokumentace ke stavebnímu povolení. 

o Dne 30. 11. 2020 byl na BA zaslán návrh dodatku č. 4 k připomínkám. Schvalovacím 

procesem bude na UK procházet během ledna 2021. 

o Dne 27. 11. a 9. 12. 2020 proběhly porady s BA. 

• Na 9. 12. 2020 bylo ze strany UK svoláno jednání k problematice chodníku podél ulice 

Zborovská – pozváni jsou zástupci AHNM MO, ÚZSVM, FNHK, MMHK, KHK. Cílem jednání 

je nastínit právní cestu k tomu, aby stávající chodník ve vlastnictví Armády ČR byl 

odstraněn a na jeho místě vznikl nový chodník ve vlastnictví města, který zrealizuje UK 

v rámci dostavby Kampusu z dotace města. 

• V rámci poptávky po projektování části chodníku podél ulice Zborovská až do fáze 

stavebního povolení byly doručeny tři nabídky.  

 

OSREP 

• STARSS – OP VVV 

o Ve dnech 30. 11. – 1. 12. 2020 proběhla úspěšně on-line IV. konference STARSS, 

věnovaná metodám úpravy vzorků k analýze. Registrovalo se přes 120 účastníků, 

přednášelo 10 zahraničních odborníků z 9 zemí. 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o VŘ VP2_14 THP (1,0 FTE) - výběrové řízení ukončeno. 

o VP1_18 Postdoc researcher (1,0 FTE) - výběrové řízení ukončeno. 



 

 

o V přípravě nadlimitní veřejná zakázka na dodávky s názvem: EFSA – CDN-Disperzní 

Ramanův mikroskop. V současné době probíhá příprava technické specifikace.  

• InoMed – ITI – OP VVV 

o Od 1. 12. 2020 byla uzavřena DPČ (0,2 FTE) na pozici DSP studující (VZ1). 

o Dynamický nákupní systém – v přípravě další 2 výzvy, které navazují na proběhnuvší 

výzvy, kdy zboží nebylo vysoutěženo. 

• ESF II – OP VVV 

o Probíhá výběr nových tvůrců studijních materiálů pro rok 2021. Zájem převýšil 

počet volných míst.  

• ERDF II – OP VVV 

o V rámci opakované VZMR na dodávky s názvem FAF UK – Prosklená skříň – vitrína 

II byla dne 26. 11. 2020 ukončena lhůta pro podání nabídek. Obdržena jedna 

nabídka. Bude uzavřena smlouva o dílo. 

o Opakovaná VZ na dodávky s názvem Dovybavení a zprovoznění HPLC 

chromatografu pro výuku farmaceutické analýzy byla zahájena dne 20. 11. 2020. 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 21. 12. 2020. 

• DSP – OP VVV 

o Aktuálně je v projektu s ohledem na epidemiologickou situaci řešen přesun 

počátku stáže doktorské studující na duben 2021. Plnění indikátoru by přesunem 

nemělo být ohroženo. 

• Grantová schémata na UK – OP VVV (Program START) 

o Dne 3. 12. 2020 proběhlo online koordinační setkání s RUK. V rámci celé univerzity 

bylo podáno 274 projektů v celkové částce přes 620 mil. Kč. V současné době 

probíhá hodnocení podaných projektů. 

 

• Networkingové vědecko-výzkumné centrum Hradec Králové (Pajkrova flošna) 

o Dne 24. 11. 2020 proběhlo online jednání za účasti SmHK a KHK. Předmětem 

jednání byla debata k možnosti využití zpracované studie z roku 2012 ke specifikaci 

požadavků pro zadání VŘ na zhotovitele projektové dokumentace. 



 

 

 

 

 

• Různé: 

o Aktuálně probíhají konzultace týkající se centralizace grantů a projektů na jedno 

oddělení, a to OSREP.  Důvodem je zefektivnění činností, minimalizace duplicit 

a zajištění plánovaných synergií jednotlivých projektů v dalším období. 

o Výsledek reorganizace bude následně promítnut do Organizačního řádu – bude 

provedena aktualizace Opatření děkana 10/2019. 

 

Personální záležitosti: 

(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Solich; podklady připravila p. Vychytilová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• „Zanořování“ pracovněprávních vztahů na FaF UK 

S ohledem na potřebu sjednocení se s převažující praxí v rámci UK, jakož i z důvodu 

snížení administrativní náročnosti pro zaměstnavatele i zaměstnance, FaF UK přistoupí 

k tzv. zanořování pracovněprávních vztahů. Při souběhu prací stejně druhově vymezených 

se nebudou v případech, kdy je mzda zaměstnance financována z více zdrojů, uzavírat se 

zaměstnancem další pracovněprávní vztahy, ale bude se postupovat formou rozúčtování 

mzdy na jednotlivé zdroje (zakázky), a to v rámci jednoho pracovněprávního vztahu. 

Cílem této úpravy je omezení administrativní zátěže (např. evidence prac. doby), reakce 

na budoucí OP JAK (očekává se max. souhrnný úvazek 1,0) při zachování účelného čerpání 

jednotlivých finančních zdrojů v souladu s pravidly vědecko-výzkumných projektů a 

současně respektování veškerých zákonných požadavků.  

o Přehled opatření v rámci procesu zanořování týkající se pracovišť 

▪ Předložení požadavků na uzavírání nových pracovněprávních vztahů, změn výše 

úvazků a dalších úkonů týkajících se pracovních a mzdových podmínek (vyjma 

osobního ohodnocení z rozpočtů kateder a samostatných pracovišť) na období 



 

 

březen až květen 2021 je nutno předat ke zpracování na Oddělení PaM 

nejpozději do konce února 2021. 

▪ Posunutí termínu pro nastavení nových osobních rozpočtů kateder 

a samostatných pracovišť a sjednocení nastavení mzdových výměrů s datem 

zahájení „zanořování“, pravděpodobně s účinností od 1. 6. 2021. 

o Přechodné období 

▪ Vzhledem k tomu, že k procesu „zanořování“ bude docházet v průběhu 

kalendářního roku, kdy již nelze s ohledem na možné finanční dopady 

v rozpočtech vědecko-výzkumných projektů zasahovat do původního 

nastavení, bude v rámci přechodného období ponechán souběh některých 

pracovněprávních vztahů do konce jejich trvání.  

o Doporučení 

▪ Pro nové vědecko-výzkumné projekty se nadále doporučuje plánovat mzdové 

náklady bez OON (tj. bez DPP, DPČ) v případě, že již zaměstnanec/student má 

nebo s ním je plánováno uzavření pracovní smlouvy z jiného zdroje. 

• Výběrové řízení 

o Vypsání výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice katedry 

farmakologie a toxikologie na zkrácený úvazek. Inzerce výběrového řízení bude 

zveřejněna na veřejně dostupných internetových stránkách fakulty a UK, na úřední 

desce, na portálu www.researchjobs.cz a ve zkrácené verzi v MF Dnes. 

o Výsledek výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice 

katedry sociální a klinické farmacie (částečný úvazek). Na výše uvedenou pozici byla 

vybrána Mgr. Lenka Ťupová, Ph.D. 

  

http://www.researchjobs.cz/


 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 

(předkládá Ing. Vlčková; podklady připravili dr. Klik, Ing. Polanský a p. Dvořáková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Rozdělení výsledku hospodaření za rok 2019 ve výši 701 090,90 Kč 

o V souladu s Opatřením rektora č. 1/2019, Pravidla pro stanovení podílu fakult 

a dalších součástí na dani z příjmu a pro rozdělování výsledku hospodaření 

univerzity (dále jen „OR“), navrhujeme výsledek hospodaření fakulty dle 

čl. 2 odst. 3 OR přidělit do fondu provozních prostředků. 

o Návrh bude předložen k projednání AS. 

Kolegium děkana bere na vědomí 

• Volby do AS FaF UK 

o Bez technických potíží proběhly troje volby do AS fakulty, zbývá druhé kolo volby 

do komory akademických pracovníků.  

• Krizový štáb FaF UK 

o V souladu se Statutem UK a v návaznosti na vyhlášení mimořádného stavu byl 

Krizový štáb (KŠ) doplněn o zástupce studentů pověřeného senátem – senátora 

Petra Fecskeho. 

o Aktuální složení KŠ: děkan – předseda KŠ, členové kolegia děkana, tajemnice, 

předsedkyně AS FaF UK, zástupce studentů. 

o Pro komunikaci mezi členy i navenek byla zřízena emailová skupina. 

o Aktuální jmenovitý seznam členů KŠ vede a udržuje Správní oddělní a je uloženo 

u právníků fakulty. 

• Veřejné zakázky 

o 30. 11. 2020 byl zaveden nový DNS – dodávka laboratorních přístrojů (DDHM) pro 

FaF UK platný do 31. 12. 2024 nebo do vyčerpání předpokládané hodnoty ve výši 

10 mil. Kč bez DPH. 

o VZMR na kompletní pojištění FaF UK pro rok 2021 je ve fázi hodnocení. 

Předpokládané uzavření pojistných smluv je plánováno v polovině prosince 2020. 



 

 

• Interní audit projektu MEPHARED  

o Lékařská fakulta v Hradci Králové a Farmaceutická fakulta UK provedly interní audit 

Projektu Výukové a výzkumné centrum Univerzity Karlovy v Hradci Králové 

(MEPHARED), reg. č. CZ.1.05/4.1.00/04.0152, dle pokynů daných v rozhodnutí 

k Projektu – zejména se jedná o ověření, zda jsou dodržovány právní předpisy 

a podmínky po dobu udržitelnosti uvedené v Rozhodnutí o poskytnutí dotace a zda 

jsou včas rozpoznávána rizika vztahující se k Projektu. 

o Interní audit byl uskutečněn za období od 1. 10. 2019 do 30. 09.2020. Jedná se 

o poslední interní audit uskutečněný po předložené 5. závěrečné zprávy 

o udržitelnosti Projektu na MŠMT. 

o Obecně lze tímto konstatovat, že je interní audit bez zjištění. 

• Kontrola stavu BOZP  

o Dle ustanovení § 322 Zákoníku práce a dle plánu kontrol Vysokoškolského 

odborového svazu na r. 2020 se dne 14. 12. 2020 uskuteční na pracovišti FaF UK 

kontrola BOZP. Kontrolu provede svazový inspektor BOZP. 

o Předmětem kontroly bude i fyzická kontrola některých pracovišť. 

• Ekonomické informace 

o Na UK probíhá kontrola hospodaření UK a jejích součástí externím auditem, 

kontrolované období 01 - 08/2020, požadované dokumenty byly předány 

v termínu. 

o Úhrada nákladů za Covid testy – odkaz na stránky FÚ: 

https://www.financnisprava.cz/cs/financni-

sprava/novinky/2020/informace_k_uhrade_povinnych_testu_na_covid-19-10683 

▪ Po zdůvodnění a prokázání vzniku nákladů v souvislosti s řešením projektu 

většina poskytovatelů náklady na testy uznává jako způsobilý náklad, který lze 

hradit buď z přímých nákladů projektu (GAUK, SVV, GAČR) nebo z nákladů 

režijních (AZV, MPO). 

▪ Z institucionální podpory na DKRVO (PROGRES, PRIMUS, UNCE, DONACIO) 

fakulta musí prokázat, že se se jedná o povinný výdaj, bez kterého by fungování 

https://www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/novinky/2020/informace_k_uhrade_povinnych_testu_na_covid-19-10683
https://www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/novinky/2020/informace_k_uhrade_povinnych_testu_na_covid-19-10683


 

 

projektu bylo například dočasně zastaveno nebo významně omezeno. 

Metodička EO UK úhradu testů z DKRVO nedoporučuje. 

o Připomenutí posledního termínu plateb bankovním převodem a to v úterý 

29. 12. 2020. Pokud přijdou faktury na podatelnu v pondělí 28. 12. 2020 

dopoledne, budou předány do aplikace Verso ke schválení. Schválení musí být 

provedeno obratem, aby tyto doklady mohly být uhrazeny 29. 12. 2020. 

 

 

 

Zápis sestavila Gabriela Opltová 

Zápis schválil prof. Tomáš Šimůnek 

 


